FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked: 

Please provide the following data for your council:
1. How many people are currently in each of your council’s priority Bands for council and housing association allocation (eg. Number of people in Band A, B, C, D, etc)?

2. For each of your council’s priority bands, how many people were allocated housing in the following financial years (1 April-31 March*): 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25?

3. How many people were in each of your council’s priority Bands at the end of the financial year in: 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024, and 2024-25?

4. Do you have a quota/policy for housing allocations from each priority Band and, if so, please could you provide it? 

Response: There is currently no quota/policy in place for housing allocations from each priority band.
*if your financial year differs please specify the dates.

To provide this data, please could you complete the table below (also attached)?

Please find our response to Questions 1-3 detailed in the table below as of 1st September 2025:

	 
	Urgent/ highest priority housing need (eg Band A or 1)
	High priority housing need (eg Band B or 2)
	Medium priority/ identified housing need (eg Band C or 3)
	Low priority/ no housing need (eg Band D or 4)

	Name of Band (eg 1, 2, A, B)
	 1
	2 
	3 
	

	2018-19

Total number of allocations
	306
	847
	88
	-

	2018-19

Number in band at end of financial year
	599
	2348
	2862
	-

	2019-20

Total number of allocations
	647
	598
	26
	-

	2019-20

Number in band at end of financial year
	938
	2515
	3033
	-

	2020-21

Total number of allocations
	660
	278
	42
	-

	2020-21

Number in band at end of financial year
	869
	2414
	3093
	-

	2021-22

Total number of allocations
	827
	308
	54
	-

	2021-22

Number in band at end of financial year
	964
	2440
	2649
	-

	2022-23

Total number of allocations
	796
	212
	71
	-

	2022-23

Number in band at end of financial year
	1190
	2057
	2761
	-

	2023-24

Total number of allocations
	801
	197
	94
	-

	2023-24

Number in band at end of financial year
	1570
	2126
	2986
	-

	2024-25

Total number of allocations
	1074
	121
	42
	-

	2024-25

Number in band at end of financial year
	1796
	2000
	2572
	-

	2025

Total number of allocations so far
	323
	31
	13
	-

	2025

Current number in band
	1821
	1955
	2333
	-


You may re-use the information under an Open Government Licence.


If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Email: info.requests@leicester.gov.uk
